
 

  

11 

 

←子ども科学館 Webサイト 

(星の写真展をご覧になったお客様)  
キャプションや説明の文字が小さい。大きいと嬉しい。 

星の写真展にご来場いただきありがとうございました。お客様のお声を、共催の県内天文
サークルの皆さんとも共有しました。次年度は文章量によってキャプションを大きくする、

説明は別立てにするなど案を出し合いました。とても参考になりました。ご意見ありがと

うございました。 

ベビープラネタリウム、ありがたい企画なのでまたお願いします。 

おかげさまで大変ご好評いただいており、多くの方からこのようなご意見を頂戴しておりま
す。ありがとうございます。次回の開催が決まりましたら、当館Ｗｅｂ等でお知らせいたし

ます。ベビープラネタリウムの他、小さいお子様向けのプログラム「こかぼうとあそぼう！」

もおすすめです。お話しても大丈夫です。スタッフやこかぼうとプラネタリウムを楽しみま

しょう！お待ちしております。 

施設のメンテナンス、番組の更新が大切です。最新の話題をタイムリーに
紹介する、機器の更新。子供に夢を与える投資は行ってください… 

子どもたちへの投資、全く同感です。可能な限り、メンテナンス・番組更新を今後も行って

まいります。引き続き、盛岡市子ども科学館を応援いただけますと幸いです。 

なお、当館の維持管理・運営は、盛岡市から支払われる指定管理料により行われております。
一方、機器の更新等は、盛岡市により計画・実施されておりますので、引き続き、盛岡市に

もはたらきかけてまいります。 

館内に食事するところはありますか？ 

お食事の提供はございませんが、玄関を入ってすぐ右側に休憩室がございます。お持ち込み 

いただいたお食事の飲食や休憩にご利用ください。飲料、アイスクリームの自動販売機もご 

ざいます。 


